MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XVIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) 17 de AGOSTO de 2020 pág. 01-02
DECRETO Nº 1.348, de 13 de agosto de 2020.

 Declara de utilidade pública, para  ns de desapropriação, um terreno sem
edi  cações, localizado próximo à Rua Antônio do Óleo, s/n, no Bairro: Alto Alegre, na
Cidade de Sumé-PB, a área será desapropriada para uso comum do Sistema de Esgota-
mento de Sumé/PB.

 O PREFEITO DA CIDADE DE SUMÉ-PB, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto nos artigos 5º, alínea "m", e o 6º, do Decreto Lei nº 3.365, de
21 de junho de 1941, com a redação que lhe deu a Lei Federal nº 9.785, de 29 de janeiro
de 1999,

 DECRETA:

 Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para  ns de desapropriação, o
terreno abaixo relacionado, necessário para o uso comum do Sistema de Esgotamento
do Município de Sumé/PB, com uma área total de 1.970,55 m² (mil novecentos e setenta
metros e cinquenta e cinco centímetros).
 § 1º O terreno está situado próximo a Rua Antônio do Óleo, s/n, no Bairro:
Alto Alegre, na Cidade de Sumé/PB, pertencente à Mitra Diocesana de Campina Gran-
de/PB, devidamente registrado em Cartório, conforme atesta Certidão de Domínio, em
anexo.
 § 2º O terreno objeto do presente Decreto apresenta as seguintes delimita-
ções: Ao Norte: limita-se com imóvel pertencente o senhor Eliberto Nogueira de Souza;
Ao Oeste: limita-se com o Rio Pedra Comprida; Ao Leste: limita-se com imóvel perten-
cente o senhor Eliberto Nogueira de Souza e com as Ruas Antônio do Óleo e Augusto
Xavier; Ao Sul: limita-se com imóvel pertencente ao Loteamento Costa da Serra. Totali-
zando uma área total de 1.970,55 m² (mil novecentos e setenta metros e cinquenta e cin-
co centímetros), avaliado em R$6.000,00 (seis mil reais), conforme laudo de avaliação,
certidão de limites, memorial descritivo e croqui, em anexo.
 Art. 2º Fica o município de Sumé autorizado a proceder todos os atos neces-
sários ao cumprimento deste Decreto.
 Art. 3º Este Decreto é declarado de urgência.
 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se, publique-se e divulgue-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de agosto de 2020.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
PREFEITO DO MUNICÍPIO

ANO XVIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) 17 de AGOSTO de 2020 pág. 02-02

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA